1825 στον Γκούρα. Ίσως να πίστευε ότι ο παλιός του φίλος, θα έδειχνε κατανόηση στην

κατάσταση του. Ο Γκούρας έπεισε ή εξανάγκασε τον Ανδρούτσο να του παραδώσει

εγγράφως την σπηλιά του και στην συνέχεια τον οδήγησε στη φυλακή του, στην

Ακρόπολη.

Το άδοξο τέλος του Ανδρούτσου είχε δρομολογηθεί. Έτσι, στις 5/17 Ιουνίου

1825, βρέθηκε το πτώμα του κάτω από τον πύργο, που κρατείτο. Ατύχημα ή

συγκεκαλυμμένη δολοφονία; Το επίσημο πάντως πόρισμα της εποχής ήταν ατύχημα.

Υποστηρίχτηκε πως ο Οδυσσέας αποπειράθηκε να δραπετεύσει και κατά τη διάρκεια

της απόδρασης κόπηκε το σκοινί. Για να είμαστε πιο ακριβείς υποστηρίχτηκε ότι ο